HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …......../NQ-HĐND Tân Yên, ngày 18 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, bổ sung danh mục, kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện về

phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 202/TTr-UBND ngày

04/7/2022 về việc Điều chỉnh, bổ sung danh mục, kế hoạch vốn đầu tư công năm

2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và

các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung danh mục, Kế hoạch vốn đầu tư công năm

2022, với những nội dung sau:
I. ĐIỀU CHỈNH BỔ SUNG DANH MỤC, NGUỒN VÓN ĐẦU TƯ CÔNG

NĂM 2022

1. Điều chỉnh tên danh mục, nguồn vốn, nhiệm vụ đầu tư

Điều chỉnh danh mục và nguồn vốn các dự án đã được phân bổ tại Nghị

quyết số 81/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện về phân bổ kế

hoạch đầu tư công năm 2022, các nội dung điều chỉnh phù hợp với nhiệm vụ

quy hoạch, không làm tăng giảm đối với tổng nguồn vốn tiền đất đã phân bổ,

bao gồm:

1.1.  Điều chỉnh danh mục

- Điều chỉnh tên 12 danh mục dự án đầu tư công cho phù hợp với phương

án phát triển huyện và thống nhất tên với Chủ trương đầu tư, không làm thay đổi

về KHV đã phân bổ tại Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của

HĐND huyện (biểu chi tiết số 01).

1.2. Điều chỉnh danh mục và KHV thực hiện nhiệm vụ đầu tư

1.2.1 Về điều danh mục, KHV hạ tầng dân cư đô thị

- Điều chỉnh nhiệm vụ đầu tư năm 2022, đối với 05 dự án hạ tầng dân cư

sang chuẩn bị đầu tư năm 2022, do chưa hoàn thành hồ sơ quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất năm 2022; KHV điều chỉnh giảm 6.900 triệu đồng, KHV sau điều

chỉnh bổ sung để thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư 1.100 triệu đồng; đồng

thời bổ sung KHV thực hiện KDC đô thị Tiền Cao Xá (cạnh CNN Đồng Đình)

vào năm 2022 là 6.900 triệu đồng (biểu chi tiết số 02).

1.2.2. Về điều chỉnh danh mục KHV đầu tư các dự án XDCB

- Điều chỉnh giảm 10 danh mục dự án đầu tư và KHV năm 2022, do chưa

có quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, KHV giảm 52.530 triệu đồng; đồng thời bổ

sung KHV cho 05 dự án đầu tư XDCB năm 2022 và KHV công trình quyết toán,

hỗ trợ khác là 52.530 triệu đồng; Điều chỉnh giảm KHV từ nguồn mục tiêu của

tỉnh cho 2 Lò rác thị trấn Nhã Nam và Ngọc Vân 10 triệu đồng, KHV vốn ngân

sách tỉnh sau điều chỉnh bổ sung: 3.930 triệu đồng (biểu chi tiết số 02).

1.2.3 Về điều chỉnh bổ sung nhiệm vụ Đo đạc và quy hoạch đất

- Điều chỉnh giảm KHV thực hiện nhiệm vụ Đo đạc, chỉnh lý bản đồ địa

chính xã Tân Trung, xã Cao Xá, KHV giảm 2.300 triệu, do tỉnh chưa có văn bản

phê duyệt cho triển khai thực hiện; đồng thời bổ sung KHV thực hiện dự án

Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 là 2.300 triệu triệu đồng (biểu

chi tiết số 3).
II. VỀ NGUỒN VỐN

Tổng nguồn vốn phân bổ: 20.646 triệu đồng, trong đó: Nguồn chi đầu tư

phát triển, do tiết kiệm chi từ nguồn NSNN năm 2021 chuyển nguồn sang năm

2022: 20.646 triệu đồng.
III. VỀ PHÂN BỔ NGUỒN VỐN

Tổng số tiền: 20.646 triệu đồng, bao gồm:

(1). Dự án đầu tư và chuẩn bị đầu tư: 6.000 triệu đồng;

(2). Bổ sung nhiệm vụ và KHV công tác quy hoạch: 2.900 triệu đồng;

(3). GPMB, dự án hạ tầng dân cư: 4.061 triệu đồng;

(4). Hỗ trợ khác: 2.701 triệu đồng;

(5). Thực hiện dự án chuyển đổi số: 4.984 triệu đồng.

 (biểu chi tiết số 4,5,6,7)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,

các Tổ và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo dõi, giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên khóa XX, kỳ

họp thứ 6 thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCTUBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Đức Cảnh

		Canhdd_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-08-10T17:07:44+0700

		2022-08-11T07:20:22+0700

		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-08-11T07:20:41+0700